
 1

   
Ε Λ Λ ΗΝ Ι Κ Η  ∆ΗΜΟΚΡΑ Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΣΠΟΥ∆ΩΝ  ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ & ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ 

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β  ́

ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

 

 

∆/νση :              Ερµού 15  
                         10185 ΑΘΗΝΑ  
Πληροφορίες:   Ε. Φλέγγα 
                         Γ. Φαραγγιτάκης 
                         Ε. Αναστασοπούλου       
Τηλέφωνο:       210 3245750 
Φαξ:                 210 3245750 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Υ.Α.  57905/Γ2/4-6-2002 (ΦΕΚ 745 τΒ΄/14-6-02) µε 
θέµα: «Ρύθµιση θεµάτων στελέχωσης και λειτουργίας των Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ), καθηκόντων των 
απασχολουµένων σε αυτά και των αντιστοίχων θεµάτων και 
καθηκόντων των Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΠΕ) των 
τοπικών ∆/νσεων Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης» και της 
τροποποιητικής  41644/Γ7/24-4-03 (ΦΕΚ 543 τΒ΄/6-5-03). 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το Νόµο 1892/90 (ΦΕΚ 101 τΑ’) άρθρο 111 παρ. 13 περί ίδρυσης Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. 
2.Το Νόµο  2986/2002 (ΦΕΚ 24 τΑ΄ / 13-2-2002) άρθρο 8 παρ. 2   περί οργανωτικών 
θεµάτων υπηρεσιών και σχολικών µονάδων  
3. Την Υπουργική Απόφαση 57905/Γ2/4-6-2002(ΦΕΚ 745 τΒ΄/14-6-02) 
4. Την Υπουργική Απόφαση 41644/Γ7/24-4-2003 (ΦΕΚ 543 τΒ΄/6-5-03) περί 
τροποποίησης της 57905/ Γ2/4-6-2002. 
                                             
                                            Αποφασίζουµε 
 
Την τροποποίηση των αποφάσεων 57905/Γ2/4-6-2002 και 41644/Γ7/24-3-03 του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων ως εξής: 
 

Αθήνα……1-9-2003 
Αριθ. Πρωτ…91184 / Γ7
Βαθµός Προτ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 



 2

 
1. Η παράγραφος 5 του άρθρου 2 του κεφαλαίου Α τροποποιείται ως εξής : 
      5. «Υποψήφιοι για τις θέσεις Υπευθύνων, Αναπληρωτών Υπευθύνων και 
εκπαιδευτικών ΚΠΕ µπορούν να είναι εκπαιδευτικοί Α/θµιας Εκπ/σης και οι 
εκπαιδευτικοί Β/θµιας Εκπ/σης όλων των κλάδων Π.Ε. Κατηγορίας». 
2. Το τρίτο εδάφιο της παραγράφου 1 του άρθρου 2 του κεφαλαίου Β 

τροποποιείται ως εξής: 
«Οι υποψήφιοι για τις θέσεις Υπευθύνων Π.Ε. Α/θµιας Εκπ/σης µπορούν να 
είναι εκπαιδευτικοί Α/θµιας Εκπ/σης και για τις θέσεις Υπευθύνων Π.Ε. 
Β/θµιας Εκπ/σης, εκπαιδευτικοί Β/θµιας Εκπ/σης όλων των κλάδων Π.Ε. 
Κατηγορίας». 

3. Από την παράγραφο που προστέθηκε στην κατηγορία Ι «Επιστηµονική και 
παιδαγωγική κατάρτιση και συγκρότηση» του κεφαλαίου Α µε την Υ.Α. 
41644/Γ7/24-4-2003 απαλείφεται η φράση «Στην περίπτωση των δασκάλων 
που έχουν πτυχίο εξοµοίωσης» 

4. Από την παράγραφο που προστέθηκε στην κατηγορία Ι «Επιστηµονική και 
παιδαγωγική κατάρτιση και συγκρότηση» του κεφαλαίου Β µε την Υ.Α. 
41644/Γ7/24-4-2003 απαλείφεται η φράση «Στην περίπτωση των δασκάλων 
που έχουν πτυχίο εξοµοίωσης» 

 
 
 

 
     Η παρούσα να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 

 
 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
-Γραφείο Υπουργού 
-Γραφείο Υφυπουργού 
-Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
-Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα 
-∆/νση ΣΕΠΕ∆ 
-Τµήµα Αγωγής Υγείας &    
  Περιβαλλοντικής Αγωγής 
-Γενική ∆/νση ∆ιοίκησης Προσωπικού    
  Π.Ε. και ∆.Ε. 
-∆/νση Προσωπικού Α/θµιας Εκπ/σης 
-∆/νση Προσωπικού Β/θµιας Εκπ/σης 

                  
 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΕΤΡΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
 

 
 
 


